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 افزایش 5۰ برابری تولید 
ماهی پرورشی در استان بوشهر

بوشهر - مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: پرورش 
ماهی از سال ۱۳۹۶ با ظرفیت ۲۵۰ تن در آب های این 
استان آغاز شد و با گذشت هفت سال، این ظرفیت 

به ۱۲ هزار و ۷۵۰ تن رسیده است.
عقیل امینی اظهار کرد: بزودی با افتتاح مگاپروژه 
پرورش ماهی در قفس یک هزار تنی در استان بوشهر 
ظرفیت تولید این آبزی به ۱۳ هزار و ۷۵۰ تن خواهد 

. سید ر
وی افزود: هم اینک ۱۶ مزرعه به تعداد ۸۹ قفس تولید 

ماهی در استان بوشهر فعال است.
امینی گفت: میزان تولید در بخش پرورش ماهی در 
استخرهای پیش ساخته و بتنی نیز هم اینک به ۱۴۴ 

تن افزایش پیدا کرده است.
مدیرکل شیلات استان بوشهر یادآور شد: تولید جلبک، 
صدف خوراکی و زینتی، ماهیان زینتی، زالو و کرم نرئیس 
در استان بوشهر افزایش یافته و امسال نخستین کارگاه 
تولید کرم نرئیس برای تأمین خوراک مولدین میگو و 

همچنین کارگاه تولید صدف خوراکی بهره برداری شد.

 ۴۱3 کیلومتر از راه های 
آذربایجان غربی آسفالت شد

ارومیه- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
آذربایجان غربی گفت: ۴۱۳ کیلومتر از راه های اصلی، 
فرعی و روستایی استان با اعتبار هزینه شده چهار 
هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال روکش آسفالت و لکه گیری 

. شد
ایرج دست نشان با اشاره به ادامه اجرای جهاد 
آسفالت در محورهای مواصلاتی آذربایجان غربی 
افزود: از این میزان آسفالت اجرا شده، بیش از ۲۰۹ 
کیلومتر طول روکش آسفالت بوده و بیش از ۲۰۳ 

کیلومتر نیز مربوط به عملیات لکه گیری است.
وی اظهار کرد: از این میزان، ۱۱۹ کیلومتر مربوط به 
را ه های اصلی و شریانی و ۹۲ کیلومتر مربوط به راه های 
فرعی و ۲۰۲ کیلومتر مربوط به راه های روستایی است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان 
غربی ادامه داد: در این بازه زمانی شهرستان ارومیه 
با ۱۰۵ کیلومتر آسفالت اجرا شده، رتبه اول بیشترین 
میزان آسفالت اجرا شده در محورهای مواصلاتی 
را دارد. دست نشان اضافه کرد: باتوجه به اینکه 
آذربایجان غربی جزو استان های دارای مرز اربعین 
است، ۵۶ کیلومتر از لکه گیری و روکش آسفالت اجرا 
شده به ارزش ۷۰۰ میلیارد ریال در محورهای منتهی 
به پایانه مرزی تمرچین و مسیر اربعینی بوده است.

پیش بینی تولید ۸5۰ هزار تن 
سیب زمینی در استان اردبیل

 اردبیل - معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
استان اردبیل اعلام کرد: پیش بینی می شود که 
کشاورزان سیب زمینی کار این استان در سال جاری 
بالغ بر ۸۵۰ هزار تن محصول تولید کرده و روانه 

بازار کنند.
غفور آقایی از صادرات ۲۲ هزار تن سیب زمینی تولید 
امسال استان اردبیل به خارج از کشور خبر داد و 
گفت: امسال ۱۹ هزار و ۷۴۴ هکتار از اراضی دشت 
اردبیل به زیر کشت سیب زمینی رفته و رقم آگریا با 
۹۵ درصد مساحت زیرکشت، بیشترین سطح کاشت 

این محصول را به خود اختصاص داده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان 
اردبیل اضافه کرد: استان اردبیل با ۸۵۰ هزار تن 
۲۰ درصد سیب زمینی کشور را تولید  محصول، 
می کند، ولی این استان به رغم این میزان تولید، 
برای نگهداری ۱۰۰ هزار تن سیب زمینی سردخانه دارد.

 صدر نشینی البرز
در پرونده های صلح 

ج -  رئیس کل دادگستری البرز گفت: این استان  کر
از نظر تعداد ورودی پرونده به دادگاه های صلح رتبه 
نخست کشور را دارد که بیانگر پیشرو بودن البرز در 

زمینه تشکیل این مراکز قضایی است.
»حسین فاضلی هریکندی«  با اعلام اینکه بر اساس 
آمار ارائه شده توسط قوه قضائیه، بیشترین آمار 
ورودی پرونده به دادگاه های صلح در کشور متعلق 
به استان البرز بوده است، یادآور شد: با تدابیر 
اتخاذ شده در شهرستان های نظرآباد، فردیس و کرج 
مجتمع های مستقلی برای دادگاه های صلح و شورای 

حل اختلاف در نظر گرفته شده است.

۱۰ هزار نفر نخل در بزمان خاکستر شد 
 ایرانشهر - در پی وقوع حریق گسترده در یکی از 
نخلستان های شهر بزمان در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان بیش از ۱۰ هزار نخل خرما تبدیل به 

خاکستر شد.
شهردار بزمان اظهار داشت: آتش سوزی بیش از ۱۰ 
ساعت به طول انجامید و برای اطفای حریق نیروهای 

آتش نشانی، محلی و مردمی پای کار آمدند.
ستار سجادی افزود: ۵ دستگاه خودروی آتش نشانی 
از ۳ شهرداری ایرانشهر، محمدان و بمپور و یک 
دستگاه خودروی اطفای حریق از نیروگاه بخار 
ایرانشهر به محل اعزام شد و در نهایت آتش پس از 
چند ساعت تلاش بی وقفه مهار شد. وی خاطرنشان 
کرد: متأسفانه در پی وقوع این حریق گسترده بیش 

از ۱۰ هزار نفر نخل تبدیل به خاکستر شد.

ایران در »ایران«

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

دو سالی می شود که کودکان دیار نیمروز 
سال تحصیلی را بدون دغدغه بی معلم 
ماندن شروع می کنند. در ۲ سال گذشته 
آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان با 
جذب ۱۱ هزار نیروی جدید تلاش کرده 
فاصله شاخص های آموزشی و تربیتی این 
استان را با میانگین کشوری کاهش دهد. 
حالا آنطور که اعلام شده تراز نیروی 
آموزشی در مقطع ابتدایی که همیشه 
بیشترین مشکل را در این استان داشته 
برای اولین بار مثبت شده و حتی در 

برخی مناطق به جای کمبود، نیروی مازاد 
دارد. وجود 

جبران عقب ماندگی تاریخی حوزه 
آموزشی در استان

»حسن بروشکی«، مدیرکل آموزش و پرورش 
با  بلوچستان در گفت و گو  و  سیستان 
»ایران« با اشاره به اینکه جزو استان هایی 
هستیم که در ۲ سال گذشته هیچ کلاس 
درس بدون معلم برای سال تحصیلی 
جدید نداشته ایم، اظهار داشت: در ادوار 
گذشته به علت برخی مسائل، حوزه آموزش 
و پرورش استان با یک عقب ماندگی 
تاریخی مواجه شده اما در سال های اخیر با 
حمایت های دولت و خیران این استان به 
کارگاه مدرسه سازی کشور تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه امسال در حوزه جذب 
نیروی انسانی شاهد یک اتفاق بی نظیر 

در استان بوده ایم، افزود: با توجه به 
کمبود هایی که هر ساله داشته ایم، امسال 
با پیگیری های انجام شده ما دومین 
استانی بوده که بیشترین آمار جذب و 
پذیرش نیرو را داشته ایم. در این زمینه 
درمجموع در رشته های آموزگاری، استثنایی، 
 ۵ دبیری، هنر آموزی و کیفیت بخشی 
هزار و۳۷ نفر در استان جذب شده اند. 
نفر هم در دانشگاه  ۲ هزار  همچنین 
فرهنگیان سهمیه داشته ایم که فرایند 
جذب و استخدام آنها در شرف انجام بوده 
و در سال تحصیلی جاری از آنها استفاده 
خواهیم کرد. البته در کنار استخدام های 
جدید؛ ۶ هزار و ۲۱۹ نیروی خرید خدمات 
آزاد آموزشی داشته ایم که مجوز به کار گیری 
آنها از سوی سازمان استخدامی کشور 
صادر و در سال تحصیلی جدید همه آنها 
مشغول به کار شده اند. جذب بیش از ۱۱ 

 سال تحصیلی بدون کمبود معلم 
در سیستان و بلوچستان 

۱۱ هزار نیروی جدید جذب آموزش و پرورش 
محروم ترین استان کشور شدند 

هزار نیروی انسانی در آموزش و پرورش 
استان در ۲ سال اخیر نشان دهنده عزم 
دولت برای کاهش فاصله شاخص های 
آموزشی و تربیتی این منطقه با میانگین 

کشوری است.

راستی آزمایی نیروهای مدارس تمام 
شهرستان ها

بروشکی راستی آزمایی نیروهای فعال تمام 
مدارس استان را از دیگر اقدامات انجام 
شده برای سال تحصیلی جاری عنوان کرد 
و گفت: با توجه به پراکندگی و گستردگی 
استان همواره در برخی شهرستان ها با 
کمبود نیرو و در برخی با ازیاد مواجه 
بوده ایم به همین خاطر امسال نیروهای 
قرار  بررسی  مورد  شهرستان ها  تمام 
گرفتند. در این راستی آزمایی مشخص 
شد تعدادی از نیروها در مناطقی ابلاغ 
داشته اند که هیچ نیازی به آنها نبوده به 
همین خاطر در ابلاغ های جدید تمام این 

موارد مورد توجه قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای خرداد ماه 
با شروع فرایند ثبت نام دانش آموزان 
عملاً فعالیت ستاد پروژه مهر در همه 
شهرستان ها و مناطق استان آغاز و در 
کنار همه اقدامات انجام گرفته، موضوع 
توزیع کتب درسی برای اولین بار در تاریخ 
آموزش و پرورش استان از نیمه فروردین 
ماه شروع و اکنون کتب درسی در همه 
مدارس موجود و با شروع سال تحصیلی 
در اختیار دانش آموزان قرار گرفته است.

البته  داد:  ادامه  مسئول  مقام  ین  ا
استخدام های جدید در سال گذشته 
نیز رشد مناسبی داشته است. در این 
زمینه جذب و بکارگیری ۲ هزار و ۷۰ نفر 
ح خرید خدمات آموزشی در  نیروی طر
سال ۱۴۰۱ و پذیرش و جذب چهار هزار و 
۵۴۷ نفر نیروی انسانی از طریق آزمون 
استخدامی ماده ۲۸ در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
از مهم ترین اقدامات این مدت بوده است.  
درمجموع با اقدامات انجام شده در حوزه 
آموزش ابتدایی تراز نیروی ما مثبت و در 
برخی مناطق با مازاد نیرو مواجه بوده ایم. 
در حوزه متوسطه در بخش فنی حرفه ای و 
کار  دانش نیازمند نیروی انسانی بوده ایم 
که بر اساس قانون از محل حق التحریر 
جبران شده اند. اینکه تراز نیروی ما 
در حوزه ابتدایی که همیشه با مشکل 
مواجه بوده ایم امسال مثبت شده، اتفاق 
بی نظیر ی است که برای اولین بار در 

استان شاهد آن بوده ایم.
پرورش سیستان و  آموزش و  مدیرکل 
بلوچستان با تأکید بر آموزش نیروهای 
جدید، اظهار داشت: به روز بودن نیروها 
همیشه از اولویت های استان بوده اما با 
توجه به این استخدام های جدید، سال 
گذشته این موضوع با اهمیت بیشتری 
دنبال شد و تمام همت آموزش و پرورش 

استان معطوف به توانمند سازی نیروها 
در پایه های مختلف بود. در این زمینه با 
دعوتی که از مؤلفین کتب درسی و اساتید 
کشوری داشته ایم، موفق به برگزاری 
مدرسان  تربیت  و  آموزشی  دوره های 
میانی شدیم تا در سال تحصیلی جاری 
با بهره گیری از این افراد آموزش دیده 
هیچ نگرانی ای در خصوص توانمند سازی 

نیروهای جدید نداشته باشیم.

رتبه نخست ساخت و ساز فضاهای 
آموزشی و مشارکت خیران

 این مقام مسئول، سیستان و بلوچستان را 
کارگاه مدرسه سازی کشور دانست و افزود: 
با همت خیران و حمایت های دولت در 
۶ ماه نخست سال جاری ۱۷۷ مدرسه در 
قالب ۷۱۰ کلاس درس به فضای آموزش 
و پرورش استان افزوده شده است. در 
این زمینه به طور میانگین در چند سال 
اخیر نیمی از اعتبارات ساخت مدارس 
استان مربوط به خیرین و بقیه از محل 
ردیف های دولتی تأمین شده است. همه 
این موضوعات دست به دست هم دادند 
تا سیستان و بلوچستان در ۳ سال اخیر 
به صورت متوالی رتبه نخست ساخت 
و ساز فضاهای آموزشی و همچنین رتبه 
نخست مشارکت خیران مدرسه ساز را به 

آورد. دست 
وی جوانی جمعیت را یکی از مزیت های 
استان عنوان کرد و اظهار داشت: با 
وجود این موضوع، گاهی رشد جمعیتی و 
به اصطلاح جوان بودن استان در حوزه 
آموزش و پرورش چالش هایی را نیز ایجاد 
کرده است. شاید جالب باشد که بدانید 
امسال مدارس استان پذیرای ۶۲  هزار و 
۲۰۰ نفر دانش آموز جدید الورود بوده اند 
که وظیفه بسیار سنگینی را بر عهده ما 

گذاشته است.
پرورش سیستان و  آموزش و  مدیرکل 
بلوچستان با بیان اینکه ۹۳ هزار و ۸۹۸ 
نفر از دانش آموزان جدید الورود، در پایه 
اول دبستان بوده اند، گفت: همچنین 
بیش از ۱۲ هزار نوآموز کودکستانی و بیش 
از ۶۷ هزار دانش آموز پایه هفتمی با حضور 
در مدارس و کلاس های درس سال تحصیلی 

جدید را آغاز کردند.
 بروشکی با توجه به رشد جمعیت استان 
خواستار ایجاد و تأسیس آموزش و پرورش 
ناحیه ۳ در شهرستان زاهدان، استقلال 
آموزش و پرورش کورین و جلگه چاه هاشم  
شد و گفت: بر اساس آمارها سیستان و 
بلوچستان در میانگین موالید کشوری ۱۲.۴ 
برابر جلوتر از بقیه استان ها ست. بدان 
معنی که میانگین موالید کشوری ۵ هزار 
نفر و نرخ موالید استان ۶۲ هزار نفر است 
که عملاً ۱۲ درصد بیشتر از میانگین کشوری 
است. این آمار جمعیتی بالا نیازمند نیرو و 

تجهیزات آموزشی جدید است. 

ایران زمین - عملیات امداد و نجات در 
معدن طبس و انتقال اجساد معدنچیان 
شریف و زحمتکش، بالاخره پس از ۸۰ 
ساعت به پایان رسید. طبق آخرین آمار 
منتشر شده از سوی مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی، با فوت 
یکی از مصدومان حادثه معدن زغال سنگ، 
شمار متوفیان این حادثه به ۵۰ نفر رسیده 

. ست ا
استاندار  روز گذشته، »جواد قناعت« 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران از 
انتقال پیکر آخرین فرد محبوس در معدن 
زغال سنگ طبس خبر داده و تصریح کرد: 
در این حادثه ۱۶ نفر از کارگران مصدوم برای 
درمان به بیمارستان سیدمصطفی خمینی 
طبس منتقل شده اند. طبق گفته استاندار 
خراسان جنوبی، از این تعداد ۶ نفر بعد از 
اتمام درمان همان روز یکشنبه از بیمارستان 
ترخیص شدند، ۲ نفر شرایط نامطلوبی 
دارند و تحت مراقبت ویژه هستند، بقیه 

تحت درمان هستند.
وی با قدردانی از همه گروه های امدادی 

و عملیاتی، اعضای ستاد مدیریت بحران 
استان، وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت 
بحران که هنوز در منطقه حضور دارد و 
HSE که  رسانه ها گفت: از گروه های 
از دیگر معادن استان در منطقه حضور 

داشتند، به صورت ویژه تشکر می کنم.
 بررسی ابعاد و علل حادثه

استاندار خراسان جنوبی افزود: این عزیزان 
خالصانه پای کار بودند و با وجود اینکه 
عملیات در عمق زمین انجام شد، حتی 
بیش از نوبت کاری تعیین شده کار کردند 
تا هرچه زودتر اجساد محبوس در معدن 
را به بیرون منتقل کنند. وی با تسلیت 
به خانواده های داغدار این حادثه در 
اقصی نقاط کشور تصریح کرد: کار عملیات 
امداد و نجات رسماً به پایان رسید و از این 
به بعد زمان استقرار گروه کارشناسی و فنی 
متشکل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دستگاه 
قضایی و کمیسیون های صنایع و اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی برای بررسی ابعاد 
و علل حادثه است. قناعت افزود: علت 

حادثه بعد از انجام کارهای کارشناسی و 
فنی برای مردم اطلاع رسانی خواهد شد.

 
فوت 50 معدنچی زحمتکش

»محمدعلی آخوندی« مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی نیز 
گفت: از مجموع ۱۶ مصدوم حادثه معدن 
طبس، حال ۲ نفر وخیم گزارش شده که 
یک نفر با حالت مرگ مغزی و با رضایت 
خانواده برای اهدای عضو به بیمارستان 
یزد منتقل شده است. این مقام مسئول 
با اشاره به اینکه با احتساب این مورد، 
تعداد متوفیان حادثه معدن زغال سنگ 
به ۵۰ نفر رسیده، افزود: امروز پنج نفر 
دیگر از مصدومان برای ادامه درمان به یزد 
اعزام شدند که حال یک نفر آنها وخیم 

بوده است.
استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خراسان جنوبی بیان کرد: در مجموع ۲۹ 
نفر در بلوک B و ۲۰ نفر در بلوک C معدن 
زغال سنگ شرکت معدنجوی طبس و یک 
نفر در بیمارستان جان خود را از دست 

 5۰ جان باخته و ۱۶ مصدوم

 ۶ معدنچی ترخیص شده و ۲ نفر شرایط نامطلوبی دارند

در مجموع ۲۹ 
نفر در بلوک 

B و ۲۰ نفر در 
بلوک C معدن 

زغال سنگ 
شرکت 

معدنجوی 
طبس و یک نفر 

در بیمارستان 
جان خود را از 

دست دادند

دادند. وی با اشاره به آمار اعلام شده از 
تعداد کارگران در روز اول حادثه، گفت: 
براساس فهرست اولیه معدن، ۶۹ نفر 
از کارگران مشغول به کار بودند که این 
فهرست اصلاح شد. آخوندی ادامه داد: 
چهار نفر از کارگران به دلایلی همچون 
مرخصی در آن نوبت کاری حضور نداشتند، 
لذا ۶۵ نفر در آن نوبت در معدن مشغول 

کار بوده اند.
 

نبود سنسور گاز در معدن فاجعه است
در همین حال، »روح الله محمدی« عضو 
خراسان  معدن  خانه  رئیسه  هیأت 
جنوبی درخصوص وضعیت ایمنی معدن 
طبس و تجهیزات به ایسنا گفت: اخبار 
ضد و نقیض منتشر می شود؛ اما طبق 
اخبار موثقی که ما داریم، ظاهراً سنسور 
سرکشی گاز در معدن نبوده و با توجه به 
صحبت کارگران هم این واقعیت مشخص 
شده، که یک فاجعه است. وی با اشاره به 
اینکه این فاجعه وقتی دردناک است که 
در معدن با عمق ۷۰۰ متری زمین سنسور 
گاز نبوده است، افزود: این اتفاق جان 
کارگران زیادی را گرفت که اگر مسائل 
ایمنی رعایت می شد، این حادثه اتفاق 
نمی افتاد. عضو هیأت رئیسه خانه معدن 
خراسان جنوبی درخصوص تجهیزات خود 
کارگران نیز گفت: در دولت قبل دفتری 
به اسم دفتر نظارت در سازمان صنعت و 

معدن وجود داشت، اما با آمدن معاونت 
قبلی )محتشمی( این دفتر برچیده شد. 
همچنین بودجه ای که برای صنعت و 
معدن می آمد، برای بازدید و سرکشی 
معادن داده نمی شد و بخش نظارتی 
سازمان صنعت و معدن نیز ضعیف شد. 
این در حالی است که سه دستگاه اداره 
کار که مسئول رسیدگی به سلامت ایمنی 
معدن و سازمان نظام مهندسی و اداره 
صنعت و معدن نیز متولی رسیدگی به 
معادن است. محمدی ادامه داد: این 
سه دستگاه، وظیفه ذاتی برای سرکشی 
از معدن دارند که گویا وظایف و گزارش 
را به درستی نداشته اند یا حتی گزارش 

بازدید ماهانه خود را ارائه نداده اند.
وی با بیان اینکه این سه دستگاه باید 
درخصوص بازدیدها و ارائه نقص ها و حل 
آن پاسخگو باشند، گفت: اگر معدندار 
نقص را برطرف نکرده، چرا معدن تعطیل 
نشده است؟ از این سه دستگاه باید پرسید 
اگر این ایمنی و موارد رعایت می شده، 
چرا این حادثه رقم خورده است؟ عضو 
هیأت رئیسه خانه معدن خراسان جنوبی 
تصریح کرد: گزارش های نهایی بعداً 
منتشر و بیان خواهد شد. محمدی با 
بیان اینکه کارگران از شب قبل با اعلام 
نشتی بوی گاز و حالت تهوع کار را تعطیل 
می کنند، گفت: این یک نشانه است که 

در آن غفلت صورت گرفته است.

 پایان عملیات امداد و نجات در معدن طبس
پس از 80 ساعت

سلام رهبر معظم انقلاب از سوی 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
به خانواده یکی از جانباختگان حادثه 

معدن معدنجوی طبس ابلاغ شد.
 آیت الله عبادی از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به دیدار خانواده 

سنجری یکی از جانباختگان حادثه 
معدن معدنجوی طبس رفت و از آنها 

دلجویی کرد.

ـــرش بـ

ایرنا

ابلاغ سلام رهبر معظم انقلاب به خانواده یکی از جانباختگان حادثه معدن


